Contratação de empresa especializada em vigilância patrimonial para a obra de construção de 
48 unidades habitacionais no Bairro Novo Texas. Conforme condições e exigências estabelecidas neste 
edital, no termo de referência e demais anexos. 
VALOR: O valor máximo do presente certame será de R$ 108.975,44 (Cento e oito mil novecentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 28/11//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 15/12/2025.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 82/2025 
CONTRATO Nº 608/2025 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para veículos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A 
VALOR: R$ 122.338,00 (Cento e vinte e dois mil trezentos e trinta e oito reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do Contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

Secretaria Fiscal 

Administração Israel Fidelis da Silva 

Agricultura Fabio Goscincki 

Assistência Social Claudinei Antunes Ferreira

[...]

consonância com o disposto no, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela 
Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente processo. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
1020.0824500222.313 - 3.3.50.43.00 FR – 000 CÓD. 6179. 
VALOR TOTAL: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 28 de fevereiro de 2026. 
DATA DA ASSINATURA:  26 de novembro de 2025. 
VIGÊNCIA: A partir de 01 de dezembro de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabiola Cristina Rodrigues Damas                                  
FORO: Comarca de Jacarezinho.

[...]

1040.0824100202.317 - 3.3.50.43.00 - FR-900 -    Cod. Reduzido- 7013 R$ 34.989,74 
1040.0824100202.317 - 3.3.50.43.00 - FR-3900 -  Cod. Reduzido- 7351 R$ 1.376,14 
1040.0824100202.333 - 3.3.50.43.00 - FR-000 -    Cod. Reduzido- 7352 R$ 10.000,00 
VALOR TOTAL: R$ 46.365,88 (quarenta e seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito 
centavos). 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 28 de fevereiro de 2026. 
DATA DA ASSINATURA:  26 de novembro de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabiola Cristina Rodrigues Damas.                           
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 
4.711 de 26 de novembro de 2025 e 4.528 de 18 de dezembro de 2024, 
DECRETA:  
Art. 1º. Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações 
no PPA quadriênio 2022 a 2025 - (Lei nº. 4.077 de 22 de dezembro de 2021) e LDO 2025 - (Lei nº. 4.527 de 18 de dezembro de 2024). 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 CHEFIA DO PODER EXECUTIVO